
REGIONE DEL VENETO

Azienda Unità Locale Socio Sanitaria n. 4 “Veneto Orientale”
Sede Legale: Piazza De Gasperi, 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 730 del 20-7-2020

Il Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”, Dott. Carlo Bramezza,
nominato con D.P.G.R.V. n. 159 del 30.12.2016

Coadiuvato da: 

Direttore Amministrativo dott. Michela Conte
Direttore Sanitario dott. Maria Grazia Carraro
Direttore dei Servizi Socio – Sanitari dott. Mauro Filippi

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO: 

Acquisizione di n. 40 personal computer portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla
convenzione Consip “Personal computer portatili e tablet 4 - lotto 1”, al fine di consentire

l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure adottate e degli strumenti a disposizione
per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 1 Proposta n. 777 del 2020 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Acquisizione di n. 40 personal computer portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla convenzione Consip
“Personal computer portatili e tablet 4 - lotto 1”, al fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure 
adottate e degli strumenti a disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO ECONOMATO
GESTIONE DELLA LOGISTICA

Vista  la  nota,  prot.  36263  del  6  luglio  2020,  con la  quale  il  dirigente  responsabile  dell’unità
operativa semplice sistemi informativi ha chiesto di procedere all’acquisizione di n. 40 personal computer
portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla vigente convenzione Consip “Portatili e tablet 3 -
lotto 1 - Interpello”, al fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure adottate e
degli strumenti a disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19;

Evidenziato che, con la medesima nota, il  dirigente responsabile dell’unità operativa semplice
sistemi  informativi  indicava  i  seguenti  modelli  con  le  seguenti  caratteristiche  tecniche  dei  personal
computer portatili e delle relative dotazioni opzionali da acquisire;

Convenzione Consip "PC portatili e tablet
3"

Descrizione
Q.tà

Costo
unitario

 (iva esclusa)

Totale 
(iva

esclusa)

Totale 
(iva

inclusa)
PC PORTATILE con S.O. Windows Thinkbook 
15-IML

40 408,09 16.323,60 19.914,79 

Docking Station 40 99,09 3.963,60 4.835,59

Estensione assistenza ulteriori 24 mesi 40 14,18 567,20 691,98

Monitor aggiuntivo 23,6 40 100,00 4.000,00 4.880,00

Dispositivo Hard disk esterno 20 42,39 847,80 1.034,32

Unità disco ottico 20 13,65 273,00 333,06

Totale Generale 25.975,20 31.689,74

Considerato  che,  in  data  6  luglio  2020,  attraverso  la  piattaforma  “acquistinretepa”,  consip
comunicava che si  era esaurito  il  lotto  1 – Personal  computer portatili  desktop replacement – della
convenzione “PC portatili e Tablet 3 – lotto 1 – interpello”;

Considerato altresì che, sempre in data 6 luglio 2020 è stata aggiudicata la convenzione Consip
“Personal computer portatili e Tablet 4 - lotto 1”, la cui presunta attivazione è prevista entro il 17/07/2020;

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 2 Proposta n. 777 del 2020 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Acquisizione di n. 40 personal computer portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla convenzione Consip
“Personal computer portatili e tablet 4 - lotto 1”, al fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure 
adottate e degli strumenti a disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Preso  atto  che,  a  tali  convenzioni,  le  Amministrazioni  potranno  aderirvi  mediante  invio
dell’ordinativo di fornitura con criterio di priorità di posizionamento nella graduatoria, fino ad esaurimento
del relativo quantitativo”;

Preso  atto  che  dirigente  responsabile  dell’unità  operativa  semplice  sistemi  informativi ha
espresso il proprio parere favorevole all’adesione alla nuova convenzione Consip;

Vista  la  normativa  di  riferimento  in  materia  di  razionalizzazione  degli  acquisti  della  Pubblica
Amministrazione e, in particolare, l’art. 15, comma 13, lettera d) del decreto legislativo n. 95 del 6 luglio
2012  “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”,
come convertito in legge n. 135 del 7 agosto 2012, che obbliga gli enti del servizio sanitario nazionale ad
utilizzare, per l’acquisto di beni e di servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma
Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa Consip,
pena la nullità del contratto;

Ritenuto  pertanto,  considerate  le  tempistiche  di  apertura  del  negozio  elettronico  regolato  da
Consip s.p.a., di proporre l’adesione alla convenzione Consip “Personal computer portatili e Tablet 4 -
lotto 1”, nel rispetto del criterio di priorità sopraesposto;

Ritenuto  inoltre  di  riservarsi  con  successivo  atto  deliberativo,  ad  avvenuta  accettazione
dell’ordinativo in piattaforma Consip, l’individuazione della ditta fornitrice, la tipologia e le caratteristiche
tecniche dei  personal  computer portatili,  l’importo di  spesa da registrare a bilancio  e la  nomina del
direttore dell’esecuzione del contratto;

Attestata l’avvenuta  regolare  istruttoria  della  pratica anche in  ordine alla  compatibilità  con la
normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Viste le  disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 92 del
02.02.2018 e tenuto conto, nelle more dell’attuazione della nuova organizzazione aziendale, di quanto
previsto  dalle  deliberazioni  n.  1158  del  22.12.2014  di  approvazione  del  documento  relativo
all’organizzazione  dei  servizi  amministrativi  e  tecnici  e  n.  800  del  14.08.2015  di  attribuzione  delle
deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti aventi rilevanza esterna;

Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del direttore generale;

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata  la  questione  e  ritenuto  di  condividere  le  argomentazioni  e  le  considerazioni
prospettate;

Visto l’art.15, comma 13, lettera d), del decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012, come convertito in
legge n. 135 del 7 agosto 2012;

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, successive modifiche ed integrazioni;

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 3 Proposta n. 777 del 2020 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Acquisizione di n. 40 personal computer portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla convenzione Consip
“Personal computer portatili e tablet 4 - lotto 1”, al fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure 
adottate e degli strumenti a disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 5 ottobre 2010, e successive modifiche
ed integrazioni;

Visto  l'art.  3  del  decreto  legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista, altresì, la legge regionale 25 ottobre 2016 n. 19;

Vista  la  deliberazione  n.  392  del  30.11.2011  di  approvazione  del  “regolamento  per  la
predisposizione, formalizzazione e pubblicazione on line delle deliberazioni del direttore generale e dei
provvedimenti dei dirigenti delegati”;

Visto l’atto  aziendale  adottato con delibera  del  direttore generale n.  92 del  2 febbraio 2018,
nonché i conseguenti atti esecutivi;

Viste le  disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 92 del
02.02.2018 e tenuto conto, nelle more dell’attuazione della nuova organizzazione aziendale, di quanto
previsto  dalle  deliberazioni  n.  1158  del  22.12.2014  di  approvazione  del  documento  relativo
all’organizzazione  dei  servizi  amministrativi  e  tecnici  e  n.  800  del  14.08.2015  di  attribuzione  delle
deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti aventi rilevanza esterna;

Visto  che  il  direttore  dell’unità  operativa  complessa  provveditorato  economato gestione  della
logistica ha attestato la regolare istruttoria, nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Sentito, per quanto di competenza, il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore
sanitario e del direttore dei servizi socio-sanitari;

DELIBERA

1. di  aderire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente dispositivo, alla convenzione Consip “Personal computer portatili e Tablet 4 - lotto 1”, al
fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure adottate e degli strumenti a
disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19;

2. di autorizzare il  direttore dell’unità operativa complessa provveditorato economato gestione della
logistica ad emettere l’ordinativo di fornitura nel rispetto della cronologia della graduatoria di gara e
delle  tempistiche  di  apertura  del  negozio  elettronico  regolato  da  Consip  s.p.a.,  procedendo
all’acquisizione di n. 40 personal computer portatili e, se presenti, nr. 40 docking station, eventuale
estensione  assistenza  ulteriori  24  mesi,  nr.  40  Monitor  aggiuntivi  da  23,6”,  eventuali  nr.  20
Dispositivi Hard disk esterno ed Unità disco ottico,  aventi le caratteristiche tecniche previste dalla
convenzione Consip “Portatili e tablet 4 - lotto 1”;

3. di  riservarsi,  con  successivo  deliberativo,  l’individuazione  della  ditta  fornitrice,  la  tipologia  e  le
caratteristiche tecniche dei personal computer portatili, l’importo di spesa da registrare a bilancio e
la nomina del direttore dell’esecuzione del contratto

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 4 Proposta n. 777 del 2020 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO: Acquisizione di n. 40 personal computer portatili aventi le caratteristiche tecniche previste dalla convenzione Consip
“Personal computer portatili e tablet 4 - lotto 1”, al fine di consentire l’attivazione del lavoro agile nell’ambito delle misure 
adottate e degli strumenti a disposizione per favorire il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Maria Zanandrea, direttore
dell’unità operativa complessa provveditorato economato gestione della logistica;

5. di  disporre che il  presente atto venga pubblicato ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  29 del D.Lgs.
50/2016

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 5 Proposta n. 777 del 2020 Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Deliberazione n. 730 del 20-7-2020
Documento firmato elettronicamente secondo la normativa vigente.

Per il parere di competenza:

Il direttore amministrativo Firmatario: dott. Michela Conte
Il direttore sanitario Firmatario: dott. Maria Grazia Carraro
Il direttore dei servizi socio-sanitari  Firmatario: dott. Mauro Filippi

Il Direttore Generale
dott. Carlo Bramezza

La presente deliberazione viene:

– Affissa all’albo aziendale per quindici giorni consecutivi da oggi
– Inviata in data odierna al Collegio Sindacale

San Donà di Piave, 23-7-2020

La presente deliberazione viene inviata ai seguenti uffici per gli adempimenti di competenza:
Collegio Sindacale
Provveditorato Economato Gestione della Logistica
Sistemi Informativi

Delibera n. 730 del 20-7-2020 Pagina 6 Proposta n. 777 del 2020 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2020-07-20T11:33:06+0200
	Carlo Bramezza
	Per approvazione




